Чукотский автономный округ

Анадырский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ

Р Е Ш Е Н И Е

(XXXXII сессии  II созыва)

от 14 марта 2013 года                    № 196    пос. Угольные Копи

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

городского поселения Угольные Копи, Положением о бюджетном процессе в

городском поселении Угольные Копи, утвержденным Решением Совета депутатов

городского поселения Угольные Копи от 12 марта 2008 года № 44,

Совет депутатов городского поселения Угольные Копи

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи

от 10 декабря 2012 года № 170 «О бюджете городского поселения Угольные Копи

на 2013 год» следующие изменения:

1.1. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджета» изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в Решение Совета

депутатов городского поселения

Угольные Копи от 10 декабря 2012 года

№ 170 «О бюджете городского поселения

Угольные Копи на 2013 год»

«Приложение 6

к Решению Совета депутатов

городского поселения Угольные Копи

от 10.12.2012 года № 170

Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета

Наименование

Ра

зд

ел

П

од

ра

зд

ел

Целевая

статья

Вид

рас

ход

а

Сумма

(тыс.

руб.)

1 2 3 4 5 6

Всего расходов         43 900,7

Общегосударственные вопросы 01       13 234,2

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и органа

местного самоуправления

01 02     1 155,2

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

местного самоуправления

01 02 002 00 00   1 055,2

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   1 055,2

Фонд оплаты труда и страховые

взносы

01 02 002 03 00 121 1 055,2

Публичные обязательства органов

местного самоуправления

01 02 777 00 00   100,0

Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа

01 02 777 01 01   100,0

Иные выплаты персоналу, за

исключением фонда оплаты труда

01 02 777 01 01 122 100,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04     1 985,9

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов

01 04 002 00 00   1 985,9

местного самоуправления

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 985,9

Центральный аппарат муниципальных

органов

01 04 002 04 10   1 985,9

Расходы на выплату персоналу органов

местного самоуправления

01 04 002 04 10 120 844,5

Фонд оплаты труда и страховые

взносы

01 04 002 04 10 121 432,6

Иные выплаты персоналу, за

исключением фонда оплаты труда

01 04 002 04 10 122 411,9

Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

01 04 002 04 10 240 1 134,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных

технологий

01 04 002 04 10 242 160,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

01 04 002 04 10 244 974,5

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога

01 04 002 04 10 851 6,9

Обеспечение проведения выборов и

референдумов

01 07     400,8

Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00   400,8

Проведение выборов в

представительные органы

муниципального образования

01 07 020 00 02   400,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

01 07 020 00 02 244 400,8

Другие общегосударственные

вопросы

01 13     9 692,3

Реализация государственной политики

в области приватизации и управления

государственной и муниципальной

собственностью

01  13 090 00 00    7 392,3

Содержание и обслуживание казны

органов местного самоуправления

01 13 090 10 00   7 392,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

01 13 090 10 00 244 1 392,3

Бюджетные инвестиции на

приобретение объектов недвижимого

имущества

01 13 090 10 00 441 6 000,0

Реализация муниципальных функций,

связанных с управлением

01 13 092 00 00   2 300,0

Разработка проектно-сметной

документации для муниципальных

01 13 092 00 02   2 300,0

нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

01 13 092 00 02 244 2 300,0

Национальная оборона  02       674,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03     674,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций

02 03 001 00 00   674,0

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

02 03 001 36 00   674,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

02 03 001 36 00 240 674,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных

технологий

02 03 001 36 00 242 136,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

02 03 001 36 00 244 538,0

Национальная экономика 04       15 870,0

Транспорт 04 08     13 580,0

Автомобильный транспорт 04 08 303 00 00   13 580,0

Отдельные мероприятия в области

автомобильного транспорта

04 08 303 02 00   13 580,0

Субсидии юридическим лицам (за

исключением субсидий

государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам

- производителям товаров, работ, услуг

04 08 303 02 00 810 13 580,0

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09     2 290,0

Благоустройство 04 09 600 00 00   2 290,0

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в

границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства

04 09 600 02 00   2 290,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

04 09 600 02 00 244 2 290,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       14 122,5

Жилищное хозяйство 05 01     6 300,0

Капитальный ремонт государственного

жилищного фонда субъектов

Российской Федерации и

муниципального жилищного фонда

05 01 350 02 00   6 300,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях

капитального ремонта муниципального

имущества

05 01 350 02 00 243 6 300,0

Благоустройство  05 03     7 822,5

Благоустройство 05 03 600 00 00   7 822,5

Уличное освещение 05 03 600 01 00   1 498,7

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 540 1 498,7

Озеленение 05 03 600 03 00   296,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

05 03 600 03 00 244 296,4

Организация и содержание мест

захоронения

05 03 600 04 00   244,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

05 03 600 04 00 244 244,1

Прочие мероприятия по

благоустройству городских округов и

поселений

05 03 600 05 00   5 783,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

05 03 600 05 00 244 5 783,3  ».

1.2. приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2013 год»

изложить в следующей редакции:

«Приложение 7

к Решению Совета депутатов

городского поселения Угольные Копи

от 10.12.2012 года № 170

Ведомственную структуру расходов бюджета на 2013 год

Наименование

Гла

вн

ый

рас

пор

яди

тел

ь

Ра

зд

ел

П

од

ра

зд

ел

Целевая

статья

Вид

рас

ход

а

Сумма

(тыс.

руб.)

1 2 3 4 5 6 7

Администрация городского

поселения Угольные Копи

701         43 900,7

Общегосударственные вопросы   01       13 234,2

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

01 02     1 155,2

органа местного

самоуправления

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной власти

субъектов Российской

Федерации и органов местного

самоуправления

01 02 002 00 00   1 055,2

Глава муниципального

образования

01 02 002 03 00   1 055,2

Фонд оплаты труда и страховые

взносы

01 02 002 03 00 121 1 055,2

Публичные обязательства

органов местного

самоуправления

01 02 777 00 00   100,0

Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза

багажа

01 02 777 01 01   100,0

Иные выплаты персоналу, за

исключением фонда оплаты

труда

01 02 777 01 01 122 100,0

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

01 04     1 985,9

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной власти

субъектов Российской

Федерации и органов местного

самоуправления

01 04 002 00 00   1 985,9

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 985,9

Центральный аппарат

муниципальных органов

01 04 002 04 10   1 985,9

Расходы на выплату персоналу

органов местного

самоуправления

01 04 002 04 10 120 844,5

Фонд оплаты труда и страховые

взносы

01 04 002 04 10 121 432,6

Иные выплаты персоналу, за

исключением фонда оплаты

01 04 002 04 10 122 411,9

труда

Иные закупки товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд

01 04 002 04 10 240 1 134,5

Закупка товаров, работ, услуг в

сфере информационно-

коммуникационных технологий

01 04 002 04 10 242 160,0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд

01 04 002 04 10 244 974,5

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога

01 04 002 04 10 851 6,9

Обеспечение проведения

выборов и референдумов

01 07     400,8

Проведение выборов и

референдумов

01 07 020 00 00   400,8

Проведение выборов в

представительные органы

муниципального образования

01 07 020 00 02   400,8

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд

01 07 020 00 02 244 400,8

Другие общегосударственные

вопросы

01 13     9 692,3

Реализация государственной

политики в области

приватизации и управления

государственной и

муниципальной собственностью

01  13 090 00 00    7 392,3

Содержание и обслуживание

казны органов местного

самоуправления

01 13 090 10 00   7 392,3

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд

01 13 090 10 00 244 1 392,3

Бюджетные инвестиции на

приобретение объектов

недвижимого имущества

01 13 090 10 00 441 6 000,0

Реализация муниципальных

функций, связанных с

управлением

01 13 092 00 00   2 300,0

Разработка проектно-сметной

документации для

муниципальных нужд

01 13 092 00 02   2 300,0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд

01 13 092 00 02 244 2 300,0

Национальная оборона    02       674,0

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

02 03     674,0

Руководство и управление в

сфере установленных функций

02 03 001 00 00   674,0

Осуществление первичного

воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные

комиссариаты

02 03 001 36 00   674,0

Иные закупки товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд

02 03 001 36 00 240 674,0

Закупка товаров, работ, услуг в

сфере информационно-

коммуникационных технологий

02 03 001 36 00 242 136,0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд

02 03 001 36 00 244 538,0

Национальная экономика   04       15 870,0

Транспорт   04 08     13 580,0

Автомобильный транспорт   04 08 303 00 00   13 580,0

Отдельные мероприятия в

области автомобильного

транспорта

04 08 303 02 00   13 580,0

Субсидии юридическим лицам

(за исключением субсидий

государственным

(муниципальным) учреждениям),

индивидуальным

предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров,

работ, услуг

04 08 303 02 00 810 13 580,0

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09     2 290,0

Благоустройство   04 09 600 00 00   2 290,0

Содержание автомобильных

дорог и инженерных сооружений

на них в границах городских

округов и поселений в рамках

благоустройства

04 09 600 02 00   2 290,0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд

04 09 600 02 00 244 2 290,0

Жилищно-коммунальное

хозяйство

05       14 122,5

Жилищное хозяйство   05 01     6 300,0

Капитальный ремонт

государственного жилищного

фонда субъектов Российской

Федерации и муниципального

жилищного фонда

05 01 350 02 00   6 300,0

Закупка товаров, работ, услуг в

целях капитального ремонта

муниципального имущества

05 01 350 02 00 243 6 300,0

Благоустройство    05 03     7 822,5

Благоустройство   05 03 600 00 00   7 822,5

Уличное освещение   05 03 600 01 00   1 498,7

Иные межбюджетные

трансферты

05 03 600 01 00 540 1 498,7

Озеленение   05 03 600 03 00   296,4

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд

05 03 600 03 00 244 296,4

Организация и содержание мест

захоронения

05 03 600 04 00   244,1

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд

05 03 600 04 00 244 244,1

Прочие мероприятия по

благоустройству городских

округов и  поселений

05 03 600 05 00   5 783,3

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд

05 03 600 05 00 244 5 783,3

Всего расходов            43 900,7  ».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента

его обнародования.

Глава городского

поселения Угольные Копи                                                                         С.Л. Савченко

Председатель Совета депутатов

городского поселения Угольные Копи                                                   И.В. Ерусланова

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов городского поселения Угольные Копи «О

внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения

Угольные Копи от 10 декабря 2012 года № 170 «О бюджете городского

поселения Угольные Копи на 2013 год»

Доходная часть бюджета городского поселения Угольные Копи осталась

неизменна и составила 43 900,7 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета городского поселения Угольные Копи осталась

неизменна и составила 43 900,7 тыс. рублей.

Поправки, не влияющие на изменение объема расходов бюджета, в связи с

перераспределением бюджетных ассигнований между разделами, подразделами,

целевыми статьями и видами расходов в соответствии со статьей 217 Бюджетного

кодекса Российской Федерации:

1. уменьшение расходов, в том числе:

- по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций», целевой статье  002 04 10

«Центральный аппарат муниципальных органов», виду расходов 121 «Фонд оплаты

труда и страховые взносы» - 354,7 тыс. рублей;

- по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»,

целевой статье  001 36 00 «Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», виду расходов 121 «Фонд

оплаты труда и страховые взносы» - 674,0 тыс. рублей;

- по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой

статье  600 02 00 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на

них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства», виду

расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» - 2

300,0 тыс. рублей;

- по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 350 03 00

«Исполнение судебных решений», виду расходов 441 «Бюджетные инвестиции на

приобретение объектов недвижимого имущества» - 6 000,0 тыс. рублей;

- по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие

мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», виду расходов

244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» - 3357,2

тыс. рублей;

 - по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие

мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», виду расходов

244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» - 90,0 тыс.

рублей.

2. увеличение расходов, в том числе:

- по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 10

«Центральный аппарат муниципальных органов», виду расходов 122 «Иные

выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда» - 411,9 тыс. рублей на

выплату единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию

заместителя Главы Администрации городского поселения Угольные Копи

Кудиновой Л.П.;

- по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 10

«Центральный аппарат муниципальных органов», виду расходов 244 «Прочая

закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» - 90,0 тыс. рублей для

оплаты расходов по энергоаудиту здания Администрации;

- по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой

статье 090 10 00 «Содержание и обслуживание казны органов местного

самоуправления», виду расходов 441 «Бюджетные инвестиции на приобретение

объектов недвижимого имущества» - 6 000,0 тыс. рублей для приобретения

объектов недвижимого имущества;

- по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой

статье 092 00 02 «Разработка проектно-сметной документации для муниципальных

нужд», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд» - 2 300,0 тыс. рублей для оплаты расходов по изготовлению

проектно-сметной документации;

- по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»,

целевой статье  001 36 00 «Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», виду расходов 242 «Закупка

товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» -

136,0 тыс. рублей для оплаты расходов по приобретению телефона, сканера,

принтера, картриджей;

- по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»,

целевой статье  001 36 00 «Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», виду расходов 244 «Прочая

закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» - 538,0 тыс. рублей для

оплаты транспортных услуг по доставке призывников, изготовлению бланочной

продукции, основных средств, канцелярских товаров;

- по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 350 02 00

«Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской

Федерации и муниципального жилищного фонда», виду расходов 243 «Закупка

товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества» -

3 300,0 тыс. рублей для оплаты расходов по ремонту жилого фонда.

Бюджет городского поселения Угольные Копи является сбалансированным.